PAGE
4

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районыныҢ

ЭТӘЙ  ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

(АДМИНИСТРАЦИЯ ИТЕЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

                КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «28» март 2018 й.                           № 15                    «28» марта 2018 г.

              Этәй  ауылы
                                                             с. Итеево

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска

 весеннего  паводка 2018 года

 В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, гидротехнических сооружений, мостов, инженерных коммуникаций, организаций  к  пропуску ледохода  и  подъему  уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Итеевский  сельсовет  муниципального района Республики Башкортостан в 2018 году, а  также  защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   п о с т а н о в л я ю:

         1.   Утвердить состав  противопаводковой комиссии (приложение №1)
      2.   Утвердить  план  мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод весеннего половодья 2018 года ( приложение № 2).

         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               А.А. Багаув

                                                                            Приложение № 1

                                                                                 к  постановлению  главы

                                                                                                   сельского поселения Итеевский
                                                                                                   сельсовет муниципального района
                                                                                                   Илишевский района Республики

                                                                                                   Башкортостан от 28.03.2018 г. № 15

	Багаув А.А.
Рамазанов А.Ф.
	Глава Сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;

Глава крестьянско-фермерского хозяйства, секретарь комиссии  (по согласованию)

	члены Комиссии:

	Галиев Р.А.
Шамратов  Р.Р.

	Директор общества ограниченной ответственности «Илиш-Агро»,
(по согласованию)
Глава крестьянско-фермерского хозяйства
(по согласованию)

	Хуснетдинов Т.Г.
	Арендатор ГТС д.Буралы

 Приложение № 2
                                                                                   к  постановлению  главы

                                                                                                    сельского поселения Итеевский
                                                                                                    сельсовет муниципального района
                                                                                                    Илишевский района Республики

                                                                                                    Башкортостан от 28.03.2018 г. №15
План  мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод весеннего половодья  на  территории сельского поселения в 2018 году
	№ п/п
	Наименование   мероприятий
	срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Принять меры  по исполнению принятых постановлений и указаний Правительства Республики Башкортостан,  Главного управления Министерства чрезвычайных ситуации России по Республике Башкортостан,  главы Администрации  района,  направленных  на  усилении требовании  в период особого противопаводкового режима
	на весь период особого притиво-паводкового режима
	Администрация,

руководители учреждений, хозяйств, крестьянско-фермерских хозяйств (по согласованию)

	2.
	Провести сходы граждан с обсуждением вопросов и обучения  населения  мерам противопаводкового режима
	--//--
	Администрация

	3.
	Руководителям организаций и учреждений организовать  очистку крыш и отмостков  всех производственных и социальных,  жилых помещении с соблюдением  техники безопасности граждан.

	--//--
	Администрация,

руководители организаций, учреждений, хозяйств, крестьянско-фермерских хозяйств (по согласованию)

	4.
	      В целях усиления мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период таяния льда и не допущения происшествий с людьми на водных объектах рекомендую директору МОУ СОШ с.Итеево:

- активизировать работу по проведению профилактических бесед и практических занятий с детьми и родителями в детских садах и образовательных учреждениях по разъяснению правил о поведении на льду и недопущению выхода на неокрепший лед, способов оказания первой помощи терпящим бедствие на воде;

- организовать проведение профилактических мероприятий по тематике: «Осторожно, тонкий лед!» с родителями и школьниками, с привлечением к освещению данного вопроса СМИ.
	--//--
	Директор МОУ СОШ             Назаров Ф.Г.

	4.
	Следить за уровнем  воды  на пруде,  при  необходимости  спускать  воду

	--//--
	Администрация,

Арендатор ГТС

	5.
	Установить  круглосуточное дежурство,  проверить техническое состояние техники и  обеспечение  необходимым  количеством  горюче- смазочных  материалов
	--//--
	Администрация,

руководители хозяйств, крестьянско-фермерских хозяйств (по согласованию)

	6.
	Организовать  патрульные  группы с привлечением  членов  добровольных формирований,  работников администрации,  специалистов  хозяйств,  работников  бюджетных учреждений
	--//--
	Администрация

Управляющий делами                                                                                        Г.Н.Фахертдинова